



fchodoviny

1 / 2016

ZPRAVODAJ
ŘK FARNOSTI
CHODOV PRAHA



SVATÝ ROK
MILOSRDENSTVÍ
8. 12. 2015
20. 11. 2016

„Nevzpomínejte na věci dřívější,
o minulosti nepřemítejte.
Hle, činím něco docela nového a už to raší. Nevíte o tom?
Obdařil jsem poušť vodou a pustou krajinu řekami,
abych napojil svůj vyvolený lid.
Lid, jež jsem vytvořil pro sebe, ten bude vyprávět
o mých chvályhodných činech.“

(Izajáš 43,18–21)



6. 12.
„kulatiny“ otce
Michaela



24. 12.
„Půlnoční“
mše svatá





Jsmé lidé a bylo by fajn jimi zůstat!

Možná se vám to zdá jako hodně podivný název, ale rád bych nás do nového roku povzbudil, abychom byli a zůstali lidmi a zároveň to dopřáli svým dětem. Jak tak sleduji různé dění ve světě i v našem národě, kam se ubírá legislativa a jak probíhají různé spory lidí, nemohu se ubránit dojmu, že se snažíme na jednu stranu „ošéfovat“ zákony, aby se našim dětem nic nestalo, a na druhou stranu totálně devastujeme tímtež jejich schopnost prožít vydařený život. Chránit je jistě důležité, ale zároveň platí: to, co jsem si navo- slil, to si odnesu a nemohu si stěžovat, že to ti druží.

Co mám na mysli? Nedovolujeme svým dětem nést následky jejich činů, protože za to vždy může někdo jiný. Ale ono to neplatí, za vše opravdu nemůže ten druhý. Když vlezu do silnice pod auto, opravdu za to mohu já, a ne nebhý řidič jedoucí podle předpisu. Nebojte se, nehájím bezohledné řidiče, ale hájím spoluodpovědnost ve smyslu:

každý má odpovědnost za svůj díl jednání. A bylo by fajn znát se i k důsledkům. Chápu, že je to do jisté míry utopie, ale v určitém rozsahu jednoznačně nutná realita, neboť jediné skrze takovýto pravdivý postoj k životu se dá vydařeně žít osobně i společně. Jednoduše: i když mám přednost na přechodu, opravdu to neznamená, že se nerozhlednu a vlezu tam kdykoli se mi zachce. Když pono- cuji, tak za moji únavu ráno nemůže „ráno“ nebo „letní či zimní čas“, ale já; když uklouznu na mok- rých schodech a dožadují se odškodného, protože tam někdo nedal cedulku: „pozor, klouže“. Fakt si dáváme do koupelny či před sprchový kout doma cedulku: „pozor, klouže“???

Evangelium nás zve k pravdě a stojí za to ji žít, a to i tenkrát, když je pro nás problematická nebo nás usvědčuje z našich chyb. To, co nám totiž v našem moderním pseudosystému pak uniká, je i prostor pro opravdové pokání, opravdové milosr- denství a opravdové odpuštění. A to jsou hodnoty, které k životu patří.

Dovolím si nabídnout dva biblické texty, které s tímto trochu souvisí.

(Galatským 5, 13) „Vy jste byli povoláni ke svobodě, bratři. Jen nemějte svobodu za příležitost k prosa- zování sebe, ale služte v lásce jedni druhým.“

(Galatským 6, 4-5) „Každý ať zkoumá své vlastní jednání; pak bude mít čím se chlubit, bude-li hle- dět jen na sebe a nebude se porovnávat s druhými. Každý bude odpovídat sám za sebe.“

P. Michael

SLOVO REDAKCE

„Kdo v úkrytu Nejvyššího bydlí, pře- čká noc ve stínu Všemocného. Říkám o Hospodinu: ‘Mé útočiště, má pevná tvrz je můj Bůh, v nějž doufám.’... Přikryje tě svými perutěmi, pod jeho křídly máš úto- čiště, pavézou a krytem je ti jeho věrnost. Nelekej se hrůzy noci ani šípu, který létá ve dne ... Máš-li útočiště v Hospodinu, u Nejvyššího svůj domov, nestane se ti nic zlého, pohroma se k tvému stanu nepři- blíží...” (ze Žalmu 91).

Milí přátelé a čtenáři tohoto novoročního čísla, přeji vám za redakci Fchodovin pevnou důvěru v Boží blízkost, ochranu a věrnost. Ať vás, vaše rodiny, blízké a známé všude provází vědomí Jeho lásky, ať se vám Bůh dává každý den poznat a ať vás každý den učí odevzdanosti do Jeho vůle. Ať jste při plnění svých povinností či při odpočinku vždy pod Jeho křídly. Ať zakou- šíte milost odpuštění svých vin a radost v Jeho náručí po celý rok 2016.

Katka



„Jestliže není práce protkaná láskou, je zbytečná.“

V lednu 1953 založila Matka Tereza sdružení Link of Sick and Suffering Co-workers, když k nové řeholní rodině přidružuje ty nemocné, kteří obětují své utrpení, aby podpořili Misionářky lásky v jejich službě chudým.



*Láskou, kterou
milujeme bližního,
milujeme Boha...*

Začínáme nový rok. Jak lehce nás zahlcují různé otázky. Naše nitro prožívá napětí: jaký bude asi ten následující rok? Možná, že strach a nejistota prochází naší myslí. Možná, že máme svůj plán „co bude a nebude“, co chceme dokázat, zvládnout, získat.

Nedopouštíme se hned na začátku vážné chyby? Neměla by spíše znít z našeho srdce otázka: Pane, ukaž mi svůj plán. Dej mi poznat, proč jsem tu, a kam kráčím? Vždyť bez Tebe, bez Tvé pomoci nic nezvládnou. Tvoje vůle ať se stane! Všechno Ti svěřuji, Tobě dávám své fiat. Potom nám jistě Bůh pomůže na cestě pozemským životem. Bůh čeká na naše otevřené nitro. Bůh chce s námi komunikovat. Bůh nám dává svou lásku. Proto i naše komunikace má být plna lásky, z lásky k Bohu se máme modlit. To je návod pro začátek roku. Napřed oslavuj Boha, důvěřuj Bohu, buď trpělivý ve svém životě.

Člověk má krásný úkol: modlit se a milovat. Nádherně to řekl ve své katechezi svatý Jan, farář Arský. „Myslete na to, děti moje, že poklad křesťana není na zemi, ale v nebi. Naše myšlení má směřovat

tam, kde je náš poklad. Člověk má krásný úkol a poslání: modlit se a milovat. Modlete se a milujte, v tom spočívá štěstí člověka na zemi.

Modlitba není nic jiného než sjednocení s Bohem. Kdo má srdce čisté a spojené Bohem, cítí v sobě balzám, sladkost, která ho naplňuje rozkoší; obklopuje ho podivuhodné světlo. V tomto důvěrném sjednocení jsou Bůh a duše jako dva dohromady slité kusy vosku; nelze je už rozdělit. Toto spojení Boha s jeho malíčkým tvorem je něco překrásného. Je to štěstí, které nelze pochopit.

Byli bychom si zasloužili, abychom se nesměli modlit. Ale Bůh nám ve své dobrotě dovolil, abychom s ním rozmlouvali. Naše modlitba je kadidlem, které přijímá s největším zálibením.

Děti moje, vaše srdce je sice malé, ale modlitba ho rozšiřuje a činí ho schopným milovat Boha. Modlitba nám dává předtuchu nebe, sestupuje k nám kousek ráje. Nikdy nás neponechá bez sladkosti; vylévá se do duše jako med a osladí všechno. Strasti se při dobré modlitbě rozplynou jako sníh na slunci.“

A v závěru své katecheze vysvětluje častý problém. My často přijdeme do kostela a nevíme, co máme dělat nebo oč máme prosit. A přece ví každý velmi dobře, když k někomu jde, proč tam jde. Ale někteří dokonce jako by Pánu Bohu říkali: „Chci ti přednést pár slov, abych měl od tebe pokoj...“ Často myslím na to, že když se přijdeme poklonit Pánu, dosáhli bychom všeho, oč žádáme, kdybychom ho o to prosili opravdu s živou vírou a čistým srdcem. To jsou slova, která nás mají inspirovat v našem křesťanském životě.

Stejně tak jako Kristova slova: „Kokoli jste udělali pro jednoho z mých nejposlednějších bratří, pro mne jste udělali. Měl jsem hlad, dali nebo nedali jste mi najíst, měl jsem žízeň, dali nebo nedali jste mi napít, byl jsem na cestě, ujali jste se nebo neujali jste se mě, byl jsem nahý, oblékli nebo neoblékli jste mě, byl jsem nemocen a navštívili nebo nenavštívili jste mě, byl jsem ve vězení, přišli jste nebo nepřišli jste ke mně.“

A tady si jistě uvědomujeme, že láska k tomu nejposlednějšímu je láska k Bohu. Láskou, kterou milujeme bližního, milujeme Boha. Člověk se stává podobným Bohu tím, že miluje, protože Bůh je láska. A to je náš nejkrásnější úkol: modlit se a milovat.

*Přeji nám všem život Bohu milý,
plný lásky a dobra.*

Váš jáhen Pavel Urban

ZPRÁVY z KCMT



Milí farníci,

ráda bych se s vámi podělila o radost, kterou máme z uskutečněného programu „Proč křesťané slaví vánoce“, který farnost v adventní době nabídla třetím a čtvrtým třídám jihoměstských základních škol. Vedení těchto programů se ujaly dámy z naší farnosti – paní Martina Jarošová, Blanka Ledvinková, Blanka Pitřincová, Tereza Plačková, Lýdia Murínová, Hana Belošovičová a Vlasta Hamalová, kterým bych chtěla velmi poděkovat. Tento program navštívilo 10 tříd.

● Další vydařenou akcí je projekt Vánoce dál, který umožňuje dětem ze sociálně slabých rodin najít pod stromečkem vytoužený dárek. Našlo se mezi vámi 50 dobrodinců, kteří vánoční dárek zakoupili. Velmi vám za to děkujeme a náš velký dík patří paní Hance Belošovičové za celou organizaci projektu.

● Děkujeme také panu Kleňhovi za to, že se s námi podělil o svůj krásný koníček – sestavování papírových Betlémů – a uspořádal v prostorách KCMT jejich výstavu.



● Prosinec je v KCMT z hlediska programů a pronájmů vždy nejrušnější měsíc v roce. Vedle pravidelného programu v sále i suterénních místnostech využívají naše prostory základní a základní umělecké školy ke svým vánočním koncertům, tentokrát to bylo pět večerů. Naše farnost nabídla základním školám také dvě divadelní představení, kterých se celkem zúčastnilo 350 dětí. Adventních koncer-

tů bylo pět (jeden jsme nazvali jako předadventní). Rádi jsme poskytli prostor tradičním Mikulášským besídkám v režii KSK a MC Domeček. Další prosincovou akcí byla přednáška SKS, bazárek obléčení pořádaný v sále KCMT naší městskou částí a vánoční koncert pro seniory, kteří nechtějí o svátcích zůstat sami. K tomu se každé pondělí a úterý v sále konají taneční kurzy.

● Často bývá v KCMT opravdu hodně rušno, programy se střídají, je potřeba připravit prostor, měnit uspořádání židlí na sále aj. Osob, které by se o tyto většinou večerní programy a pronájmy mohly starat, je však velmi málo. Náš velký dík patří Petru Friedovi za ochotnou a neúnavnou pomoc chodu Komunitního centra mimo pracovní dobu týmu KCMT. Kdyby se mezi vámi našel někdo další, kdo by na dohodu o provedení práce byl ochoten k občasně výpomoci organizačního rázu (např. u koncertů, tanečních odpolední), provozního (příprava prostor, rozmístění židlí) nebo i úklidu po večerních akcích, ozvěte se prosím na kancelar@kcmt.cz. Ve dvou nebo více lidech by se sál dal připravit mnohem snáz. Tento měsíc zahajujeme plesovou sezónu, tak se další pomocné ruce určitě budou hodit.

● V lednu vás zveme především na farní ples a na Zastavení u Matky Terezy s prof. Janem Sokolem. Jednou za měsíc v neděli vám nadále budeme nabízet taneční odpoledne. Změnili jsme kapelu, melodie z let minulých i současných nám bude hrát Koty Swing Band. Přijďte si zatančit nebo se jen setkat s přáteli a popovídat si u pěkné muziky.

● V sobotu 6. února se bude konat již 3. ročník masopustního maskární veselice, tématem bude „Vodní rej aneb pod vodou a na vodě je živo“, tak vám dáváme tuto informaci už v předstihu, abyste měli dost času vymyslet a připravit si originální „vodní“ masky.

● Od února budeme také otevírat pokračovací kurz trénování paměti, opět pod vedením paní Brožíkové. Pokud jste již u nás nebo jinde základní kurz tréninku paměti absolvovali a máte zájem o další lekce, ozvěte se, prosím, v kanceláři KCMT.

**Přeji vám, vašim rodinám i blízkým
pokojný a požehnaný nový rok.**

Karina Juráková



zprávičky z Farní charity

Vážení přátelé,
na začátku ledna jen pár informací. V prvním týdnu probíhá tradičně Tříkrálová sbírka. Všichni dárči by měli do 15. ledna dostat potvrzení o daru a darovací smlouvu. Pokud se tak nestane, kontaktujte naši kancelář. Připojuji ještě příběh z našich cest.



Slavnost Tří Králů 2015

„Tak jsem dneska měla obědy s adrenalinem,“ hlásí Jarmila, sotva vešla do kanceláře. Všichni jsme nastražili uši a těšili se na další historku a Jarmila nás nenechala dlouho čekat. Uvelebila se v křesle, rukama sevřela hrnek s kávou a začala vyprávět.

„Jela jsem k panu Milanovi s obědem. Však to tam znáte, v tom kopci v Nuslích, je to tam samá jednosměrka. Nikam tam neuhnete, a když, nedej Bože, musíte v tom kopci zastavit, tak abyste potom Prcka (jméno našeho nejmenšího služebního auta) pomalu vytlačili až nahoru vlastníma rukama. Doufám, že příště koupíte něco silnějšího, s tímhle slaboučkým autem je to v těch kopcích opravdu k zešílení. No nic. Odbočila jsem do ulice směrem k Jezerce a tam to bylo úplně ucpané. Za mnou už se tlačila další auta, za chvíli byla fronta až dolů do křižovatky. Byla

jsem v pasti. V kufru mi stály obědy, hladovým klientům stoupal krevní tlak a já marně přemýšlela, jak stihnu celý dnešní program.

V tom vidím, jak z auta přede mnou vystupuje mladá paní a jde se podívat, co se vepředu děje. Předpokládala jsem, že se nahoře na křižovatce někdo ťuknul, čeká se na policii a v tom je celý problém. Tak jsem stáhla okénko a volám na vračející se řidičku: ‘Co se děje?’ ‘Jsou tam stěhováci. Zabrali celou silnici, nedá se kolem nich projet. Ten jejich šéf je arogantní a hrubý sprosták, nedá se s ním mluvit’, odpovídá mi mladá paní. Jak se předklonila k okénku, rozevřel se jí kabát a já jsem si až teď všimla, že je ve vysokém stupni těhotenství. Že byl nějaký chlap hrubý na těhotnou ženu, to mne tedy nadzdvihlo. Napružená jsem vystoupila z auta a vyrazila hledat začátek problému.

Vyběhla jsem do kopce a opravdu! V čele kolony stáli stěhováci a vykládali úplně plný nákladák. Tak to si ještě počkáme, blesko mi hlavou a vyrazila jsem na ně. Vyběhl na mne jejich šéf, znáte to, tyhle typy, celý vyholený, s bundou bokovkou, takový ty džíny a šněrovací boty. Nesnáším je, tyhle týpky. Postavil se těsně přede mně a já jen čekala, jestli mi jednu neubalí. Naštěstí jenom řval. Já si ale nedám od takových jako on nadávat. Vytáhla jsem mobil a sdělila mu, že zavolám policii. Kohoutek se nasupil ještě víc a vybarvil se mírně do červena. O krok ke mně přistoupil, ale já se k němu otočila zády. Čekala jsem, kdy si do mě kopne, ale nic se nestalo. Tak jsem vytočila číslo měšťáků a začala jim popisovat problém. Když chlápek zaslechl, že do sluchátka diktují adresu, číslo popisné a SPZ jejich auta, tak změnil barvu z červené na bílou. Zjevně nebyl moc zvyklý, že by mu někdo odporoval. Nevzrušovala jsem se, dokončila hovor a vrátila zpátky k Prckovi. A ejhle, za chvíli se kolona rozjela a po stěhovácích nezbyla na ulici ani krabice od bot. Na policajty jsem nečekala a vyrazila nasytit své hladové staříky, kteří už netrpělivě vyhlíželi, až s Prckem zatočíme do jejich ulice.“

**Přeji vám všem požehnaný začátek
kalendářního roku.
Eva Černá**

NEBOJ SE, VYJDE TO, BUDE TO DOBRÉ...

Milé sestry a bratři v Kristu, ráda bych se s vámi podělila o radost zažitou v projektu Vánoce dál, tedy projektu dárečků pro děti ze sociálně slabých rodin. Myšlenka tohoto projektu vznikla před 5 lety v hlavě a srdci pana Uvízla z kobyliště farnosti. Naše farnost se k ní poprvé připojila už minulý rok tím, že jsme převzali asi 20 přání z jiných farností. Tento rok jsme ve spolupráci s Úřadem městské části pro Prahu 11 získali přání dětí z Prahy 11. Původní záměr komunikace s rodiči prostřednictvím sociálního odboru se bohužel nezdařil. Projektu se ale velmi mile ujal vedoucí Odboru školství a zkontaktoval nás s řediteli tří základních škol (ZŠ Mikulova, ZŠ Květnového vítězství a ZŠ Donovalská), kteří registrují děti ze sociálně slabých rodin a účastní se projektu Obědy dětem. Moje počáteční obava, že ředitelé škol mají nejspíše příliš moc práce a pár dárečků pro děti je nebude moc zajímat, se ukázala zcela mylná. Návrh byl všemi třemi řediteli přijat velmi vřele. Na dvou školách sepsaly paní učitelky ve třídách s vytipovanými dětmi dopisy Ježíškovi, na jedné škole byli kontaktováni s dotazem na přání dětí rodiče. Osobně jsem se zvědavost očekávala, o co si děti napíší. Obávala jsem se trochu, zda v přáních nebudou dominovat tablety, mobily nebo v mých očích ne úplné smyšlené hity dětských reklam. Nestalo se tak. Děti si psaly o knížky, společenské hry, pastelky a výtvarné potřeby, autíčka, plyšáky, Lega. Nejen mne, ale i mnohé z vás, chytlo za srdce přání jedné slečny z druhého stupně ZŠ, která si přála: „...zimní boty, protože mám jen jedny a nejsou v nejlepším stavu, nebo zimní bundu, protože z té loňské jsem už vyrostla, taky ponožky...“. Těto slečně nakonec plnili přání tři farníci. Každý obstaral něco jiného. Celkem se přání 45 dětí ujalo asi 50 z vás. Někteří farníci přispěli finančně. Jejich dary jsme směřovali na obohacení dárků, zvláště u těch nejskromnějších přání. Dárečky byly doručeny ředitelům škol, kteří je následně předali rodičům dětí, aby je mohli dát dětem pod stromček. Vše proběhlo hladce, velmi obohacující pro mě bylo setkávání s pro mne dosud neznámými farníky. Vám všem velký dík a za vás za všechny velké Bohu díky!

Zapojení v projektu mi přineslo hodně radosti. Ve chvílích, kdy se něco nedařilo, jsem zažívala silnou Boží přítomnost a obdarování pokojem a důvěrou. Jedna z nejsilnějších chvil byla, když se po více jak dvou měsících příprav zdálo, že projekt nepůjde uskutečnit. Otec Michael měl v té chvíli dovolenou a já ho nechtěla rušit s hloupým dotazem, co mám dělat. V té chvíli přišlo

ujištění – neboj se, vyjde to, bude to dobré. A já tomu ujištění uvěřila. A důvěra se vyplatila. Bylo to nejen dobré, ale ještě lepší, než jsem plánovala a očekávala. V několika chvílích, a pak i tváří v tvář některým dětským přáním, jsem též byla nucena k zamyšlení. Vše toto bylo nesmírně obohacující. Jsem moc vděčná otci Michaelovi, že mne do toho „namočil“.

Na závěr mi dovoluji citovat reakci maminky zmíněné slečny, která si přála zimní bundu a ponožky. Maminka se o projektu dozvěděla až ve chvíli, kdy ji paní ředitelka zavolala, aby si přišla dárečky vyzvednout. Poprosila paní ředitelku o přeposlání dopisu, který psala její dcera, a následně v odpovědi paní ředitelce mimo jiné napsala: „Moc si vážíme lidské odezvy, která takto na začátku svátků neuvěřitelně zahřála u srdce.“ Ještě jednou tedy Bohu díky za váš zájem a vaši štědrost.

Hanka Belošovičová

JSEM RÁDA, ŽE JSME JI MOHLI POTĚŠIT

Chci se s vámi podělit o radost, kterou jsem prožila při navštěvování jedné babičky v Domově seniorů na Hájích. Spolu se čtyřletým synkem chodíme od konce října 2015 jako dobrovolníci ke dvěma, resp. jedné babičce. Chodili jsme za jednou už 96letou babičkou, která se vrátila po operaci kyčle. První týden ležela, ale při druhé návštěvě už seděla a chtěla chodit. Bohužel při třetí už zase jen ležela, a to už se zdviženou zábrannou. Měla z naší návštěvy vždy velkou radost, i když nás špatně viděla; držela jsem ji často za ruce a nechala si vyprávět příběhy jejího života. Měla jsem ale touhu dát kontakt na sebe jejímu jedinému synovi a poprosit ho, aby mi dal vědět, kdyby se s jeho maminkou něco stalo. Chtěla jsem ji totiž v nemocnici navštívit nebo přijít na pohřeb. Personál tyto informace nemůže poskytovat. Během poslední návštěvy se najednou její syn na pokoji objevil a přinesl mamince domácí polévku. Představila jsem se mu, dala na sebe kontakt a za chvíli jsme odešli. Za nějakou dobu jsem se ale vrátila a zastihla ho nešťastného z toho, že maminka snědla jen jednu lžici. Nabídla jsem se, že to zkusím já a ode mě snědla asi ještě deset lžic. Za tři dny mi volal, že maminka v noci zemřela. Byla jsem pak na skromném obřadu a syn chce přijít na zádušní mši, kterou jsem mu slíbila zajistit. Jsem moc ráda, že jsme ji mohli alespoň trochu potěšit, pobýt s ní, krátce se vždy pomodlit, že jsem jí mohla vždy dát křížek na čelo a pusou na tvář a říct jí, že ji mám ráda.

Katka

KSK
PRAHA

CO BYLO A CO BUDE?

CO BYLO

Z kroniky
Sněhové vločky

Schůzka / 27.11.

Zúčastnily se: Škubka, Drápek, Beruška, Veverka, Bára, Markétka, Anička, Já.

Na začátku schůzky jsme si daly pokřik. Potom jsme testovaly naší důvěru tím, že jsme chodily poslepu kolem kostela, skákaly jsme do ostatních a oni nás chytaly, běhaly jsme skrz ruce a padaly jsme do kroužku. Potom jsme šly do klubovny a tam jsme dělaly Stezku a vymýšlely divadlo na besídku. Schůzka se mi moc líbila.

Zapsala Tkanička

Schůzka / 4.12.

Přišly: Lucka, Škubka, Veverka, Drápek, Beruška, Bára, Tkanička, Mumie, Žabka, Terka, Já.

Dneska byla společná schůzka se světluškami. Daly jsme si náš pokřik a dávaly jsme dohromady scénář na besídku. Potom jsme si zkusily tu scénku zahrát, ale musíme ještě trénovat. Schůzka byla super a hodně se mi líbila.

Zapsala Maky

PS: světlušky a my máme každá vlastní scénku.

VOSA závody v plavání
a první víkendovka

Sportovní oddíl Vosa měl týden po Mikuláši první víkendovku s přespáním. O víkendovce jsme uzavřeli blok plaveckých tréninků závody, kterých se zúčastnil i oddíl Sněhová vločka. Na čas zaplavali i někteří vedoucí. Absolutně nejlepší čas měla Lucka Skrčená, následoval Vojta a Petr Zlatuškoví. Z děvčat zvítězila Beruška. Z kluků zvítězil Tomáš Kraus. Pochvalu ale zaslouží úplně všichni. Podali chvályhodné výkony a absolventi našich plaveckých tréninků osvědčili veliký pokrok.

Účastníci víkendovky zahájili etapovou hru na hospodáře českých a moravských středověkých panství. Hra by měla až do konce školního roku zvelebovat nejen državy jednotlivých pánů, ale doufáme, že i jejich rytířské vlastnosti.

Mikulášská nadílka v KCMT
slovem i obrazem

Jaké to bylo...

Porušili jsme tradici a neobjednali jsme do role Mikuláše profika od KC Zahrada. Vsadili jsme na farního favorita, který nabídl své služby i KC Zahrada, a s odvahou se postavil do čela jihoměstské části oslav. A tak Jirka Staněk šířil zvěst o vzkríšeném nebežstanovi Mikuláši nejen na nadílce v Komunitním centru, ale i v průvodu Jižním Městem. Do Komunitního centra přišlo rekordních 400 dětí a s nimi více jak jednou tolik dospělých. Takže cca 1 000 lidí; řada z nich nejspíš poprvé navštívila naši farní základnu. Trpělivě vyslechli tentokrát zcela nesekularizovanou Mikulášovu řeč a přivítání otce Michaela. Jen díky svědomité přípravě cca padesáti dobrovolníků, nadílka proběhla úspěšně. 400 dětí přijalo z rukou Mikuláše dárkový balíček. Naši dobrovolníci děti cestou pro balíček zaměstnávali různými hravými úkoly s křesťanskovýchovným podtextem. Téměř všech 1 000 návštěvníků si odneslo dobrý dojem a věříme, že i „došmak“ křesťanského pohledu na svět.



Návštěva Sv. Mikuláše

v Komunitním centru
Matky Terezy / 5. 12.







Zasloužený gulášek
po dobře vykonané práci

Jak dál?

Komunita obyvatel Jižního Města rok od roku jako by brala Komunitní centrum Matky Terezy čím dál tím víc za své. Na Mikulášskou nadílku chodí rok od roku více a více našich sousedů. Během té poslední již KCMT praskalo ve švech. Otázkou do budoucna je, zda a jak se poprat s úkolem zvládnout ještě další dvě či tři stovky návštěvníků navíc.

Proti pasivům každoročně rostoucích nároků máme ale i svá aktiva. Finanční dar Prahy 11, který nám umožňuje financovat náklady na dárkové balíčky, roste souběžně s narůstající návštěvností. Anička Procházková udělala po skončení nadílky mezi dobrovolníky anketu. Z odpovědí na řadu otázek vyplynulo, že všichni by do další práce chut měli. Sešlo se i spoustu konstruktivních námětů, jak řešit nejrůznější těžkosti. Jirka Staněk, Anička Procházková, rodina Šmrhů, Martin Kárász a téměř všichni sportovní a oddíloví vedoucí z KSK Praha, spousta mladých farníků, skautky a světlušky ze Sněhové vločky, Ti všichni předvedli ochotu a schopnost obětavého nasazení a týmové hry. Všichni společně nesli vlastní kůži na trh pro dobré jméno všeho, co má farní společenství reprezentovat v místě svého působení. A tak, i když Mikulášská nadílka otevřená pro nejširší veřejnost je velice sousto, domníváme se, že by se potenciál, který farnost v sobě má, neměl nechat dřímat.

co BUDE

Jednodenní lyžování

V pátek 29.1.2016, po vysvědčení za první pololetí, mají středoškoláci a žáci základních škol den volna. Připravili jsme pro ně jednodenní zájezd do hor s pedagogickým dozorem a instruktory lyžování. Přihlašovat se je možné na e-mailu: sportovky@kskpraha.org. Informace podá na telefonu 603 256 411 Jarda.

Lyžařský/ SNB výcvik o jarních prázdninách

O jarních prázdninách pro Prahu 1 až 5, tj. v termínu 28. 2. až 6. 3. 2016 bere KSK Praha děti a mládež do Krkonoš. Stále jsou k dispozici ještě poslední volná místa. Pro účastníky je zajištěna výuka lyžování a snowboardingu a zábavný večerní program.

■ Pravidelné schůzky oddílu Sněhová vločka

- **Světlušky** (6–10 let) mají schůzky každou středu **15.00–16.30**.
- **Skautky** (11–15 let) každý **pátek 15.45–17.15**.

Každá první schůzka v měsíci (v kroji) je společná pro celý oddíl.

Rády přijmeme nové členky! Kontakty a další důležité informace naleznete na nových stránkách oddílu: www.snehovavlocka.blanik.info.

■ Pravidelné schůzky oddílu VOSA

Vosa se schází **každou středu od 17.00**. Sraz je u věže KCMT. Informace pro zájemce o pravidelnou oddílovou činnost je možné získat na začátku pravidelné schůzky nebo písemně po zaslání kontaktních údajů na e-mail: sportovky@kskpraha.org.

Kontakty na vedoucí aktivit

■ Sněhová vločka,

oddíl a tábor skautek: Lucka Skřčená
tel.: 721 770 421, l.skrcena@seznam.cz

■ **VOSA**, křesťanský sportovní oddíl
tel.: 603 256 411, sportovky@kskpraha.org,

■ **Lyžák:** Honza Procházka
tel.: 608 228 730, hory@kskpraha.org

MEDITAČNÍ MYŠLENKY MOUDRÝCH

■ Kristus není příjmení ke jménu Ježíš. Je to označení funkce: **spasitel**. Však Ho/spasitele proroci očekávali a ohlásili Ho. My jsme si na základě jejich slov udělali jakousi představu o Bohu – no a teď je to tady, už se naplnil čas, konečně přišlo světlo do naší tmy. Spousta lidí je ještě ve tmě, my však díky Bohu máme to štěstí, že už vidíme. *(Jan Keřkovský)*

■ ...therefore the child to be born will be holy and called Son of God. *(Lk 1, 35)*

■ Ty, který jsi Pánem času a až dosud jsi prodlužoval lhůtu našeho života, otevři naše oči, abychom viděli, jaký dar jsme dostali. Jsme tady, máme co dělat, potýkáme se se svými radostmi a smutky, obklopují nás lidé, které potřebujeme a kteří potřebují nás. Litujeme každé chvíle, kterou jsme promarnili a každé ztracené příležitosti ke svědectví o Tvé milosti. Probouzej nás z netečnosti a ospalosti a učiň si z nás bdělé strážce svého díla. *(Sešli světlo své)*

■ Naučit se vařit, mluvit cizím jazykem nebo i řídit auto – vyžaduje čas a praxi. A u modlení platí zcela totéž. *(Sv. Terezie z Avily)*

■ Staří blázni žijí v minulosti, mladí blázni v budoucnosti; ti, kdo se svobodně rozhodnou být blázny pro Krista, se učí žít v přítomnosti, poněvadž ta je jediným místem, kde se mohou setkat s Ním i s plností života, kterou nám přinesl. *(David Torkington)*

■ Možná nosíš brýle, které ti vše zkreslují, a ty vnímáš jen negativní věci. Anebo máš na nose brýle růžové a nechceš vidět lidi s jejich problémy? Něco si namalováš, abys mohl žít pohodlněji.

(Anselm Grün)

■ Tvé děti nejsou tvoje děti. Přicházejí skrze tebe, ale ne od tebe, a třebaže jsou u tebe, tobě nepatří. Můžeš jim dát svou lásku, ale ne své myšlenky, neboť mají své vlastní myšlenky. Můžeš se pokoušet být jako oni, ale nesnaž se udělat je takovými, jako jsi ty. Neboť život nejde zpět a nezůstává stát u věčejška. *(Khalil Gibran: Arabská moudrost)*

K A V Á R N A

v Komunitním centru Matky Terezy

je pro vás otevřena v časech:

PO 18.00 – 22.00

ÚT 15.30 – 19.30

ČT 15.30 – 17.30

dále v době programů v KCMT
a po nedělních obřadech.



TĚŠÍME SE NA VÁS!

Přihlaste se, vždyť u nás budete mít slovo



Ne, nezvu vás do známého pořadu nejmenované televizní redaktorky. Zvu vás do týmu, který připraví a na podzim povede v naší farnosti Kurz **alfa – kurz**, který vznikl v minulém století v Anglii a dnes úspěšně běží po celém světě. Kurz podává základy křesťanské víry a jeho absolventi často nacházejí svoje místo ve farnostech nebo sborech. Aby kurz mohl běžet, je třeba sestavit tým, který kurz připraví modlitbou a povede ho.

Proto hledáme farnice a farníky:

- kteří sami Kurz alfa absolvovali
- ty, kteří ho neabsolvovali, ale jsou ochotni zajišťovat zázemí kurzu
- ty, kteří by kurz doprovázeli hudbou

Kurz poběží jeden večer v týdnu po dobu 10–13 týdnů (podle počtu témat, která zvolíme). Tým se bude scházet od ledna, z počátku 2x měsíčně, později podle potřeby. Vedle modlitby je nezbytné, aby v týmu vyrostla láska, která bude účastníky kurzu oslovovat. Nejsou potřebné hluboké teologické znalosti, v diskusních skupinkách nejde o přesvědčování hledajících, ale o naslouchání jim a podávání svědectví o vlastní žité víře. Využijte této osvědčené možnosti evangelizace, ke které jsme všichni z titulu svého křtu zavázáni. V roce Božího milosrdenství je ta nejvhodnější doba, kdy začít. Bůh jistě obdaruje nejen účastníky, ale i každého člena týmu a tím i celou farnost. Přihlaste se, prosím, do 20. ledna na adrese: **cerjit@centrum.cz**

Těším se na vás Jitka Černá

KNIŽNÍ OBCHŮDEK



HERYÁN Ladislav: **Země bez obzoru.**

Rozhovory nad Bibli. Vydal Vyšehrad; cena 288,- Kč.

Ladislav Heryán je salesián a teolog. Přesto jsou jeho odpovědi v této knize nekomplikované a kniha není zahlcena odbornými výrazy. Texty přinášejí dobrou zprávu o tom, že lidskost a solidarita mají smysl, protože lidský a solidární je s námi sám Bůh. Kniha vznikla jako přepis a úprava rozhlasových rozhovorů, které vedl Petr Vaďura s L. Heryánem v Českém rozhlasu.

SIROVÁTKA Štěpán: **Všechno, co jste chtěli vědět o Bohu, a báli jste se zeptat.**

Vydal Doro; cena 189,- Kč.

„Často jsem narážel na plno předsudků, omylů i evidentních nepravd, nepřijetí, a to i u mimořádně inteligentních a vzdělaných lidí. Ptal jsem se sám sebe: co je špatné? Proč lidé nemohou věřit? Proč odmítají zprávu, jež by měla přinášet radost? Uvědomoval jsem si, že chyba není v obsahu, ale formě. Pochopil jsem, že se musíme vrátit do středověku, k jednoduchému jazyku Vyznání. Pomocí stručných přirovnání ze života, literatury, filmu či filozofie jsem se tedy pokusil podat jakousi duchovní abecedu.“

WILMER Heiner: **To jsi můj Bůh? I kněz vystavuje svou víru otázkám.** *Vydaly Paulinky; cena 195,- Kč.*

Zralý muž, pedagog a představený řeholní společnosti, bilancuje svých 30 let řeholního a kněžského života a klade si provokativní otázky: Kdo je pro mne Ježíš? Jaký smysl má moje životní volba tváří v tvář nenaplněným snům, samotě či vlastním chybám a utrpení? Dobře míněné rady a zbožné fráze nestačí. Autor uvažuje o známé modlitbě Duše Kristova a v ní poctivě hledá a také nachází neotřelé odpovědi, o které se lze opřít nejen tehdy, když všechno funguje podle plánů...

STROBEL Lee: **Kauza Víra.** *Vydal Návrat Domů.*

„Rozhodl jsem se, že vypátrám nejvzdělanější a nejhorlivější obhájece křesťanství. Neměl jsem v úmyslu zaujmout vůči nim cynický či konfrontační přístup a trápit je hnědipišskými otázkami nebo se je snažit nějakým úskokem zahnat do úzkých. Nestál jsem o souboj. Upřímně jsem toužil zjistit, zda mají rozumné odpovědi na velkou „osmičku“ zásadních námitek, které jsou proti existenci milujícího a všemocného Boha obvykle vznášeny.“ Novinář pátrá po smysluplnosti víry v Boha. Snaží se nalézt odpovědi na otázky, které si často klade každý. „Jestliže existuje milující Bůh, proč tento bolestmi sužovaný svět sténá pod tolika utrpeními a zlem?“



dobrovolníci, dobrovolnice, dobrovolničata

Milé dobrovolnické dušičky, milí farníci,

tak už se nám pomalu a jistě přikutátel další rok. Plynutí času vnímáme podle toho, zda děláme něco, co nás baví, jestli jsme s někým, koho máme rádi. To se většinou nemůžeme dočkat a vymezený čas rychle uběhne. Ale může to být i naopak.

● V lednu se můžete těšit na **Farní ples (společenský večer) a to 15. LEDNA 2016 od 19.00** v sále Komunitního centra. Vstupenky můžete zakoupit v knižním obchůdku nebo kanceláři KCMT. Uvítáme také pomoc s přípravou sálu a následným úklidem. Můžete se hlásit u paní Marie Macounové (macoun_praha4@quick.cz). Součástí plesu bude také tombola. Příspěvky do tomboly můžete nosit do kanceláře KCMT.

● V neděli **17. ledna bude dopolední mše svatá v 9.30 obětovaná za úmysly všech aktivních dobrovolníků v naší farnosti.** A tento den jste také vy, kteří přispíváte svým časem, srdcem, uměním, zkrátka celým člověkem, zvání na **povánoční dobrovolnické setkání a to od 15.00 v KCMT.** Nebude se po vás nic chtít, prostě si to přijďte užít. A možná přijde i ...

● **6. února se připravuje opět masopustní veselice.** Velice naléhavě potřebuji osoby, které by mohly pomoci při přípravě sálu, soutěžích, občerstvení a následném úklidu. Hlaste se, prosím, u mne co nejdříve.

● Poslední dobou se potýkáme **s nedostatkem čtenářů při nedělních mších svatých.** Prosím, napište mi, kdo byste mohl číst při mši svaté v 9.30 a kdo v 11.00 a komu je případně jedno kdy. Je to služba pro naše farní společenství.

● Ráda bych si aktualizovala databázi dobrovolníků. Proto, jestli chcete ode mne dostávat pravidelně informace o tom, kde je potřeba pomoci, e-mailem a dosud je nedostáváte, tak mi napište na můj e-mail: hamalova@kcmt.cz a já vás zařadím do seznamu.

V novém roce přeji všem, abychom byli tam, kde nás chce mít Pán, a abychom byli požehnáním pro druhé.

Vlasta Hamalová

koordinátorka dobrovolníků a programů

SEZNAM POKŘTĚNÝCH / 2015



1. 2. Dominik Tomáš Bican
26. 2. Tomáš Pius z Pietrelciny Puchmerti
12. 4. Eliáš Jan Bína, Šimon Patrik Bína
19. 4. Nela Magdaléna Maršíková,
Sofie Klára Anežka Tomková
26. 4. Klára Alžběta Lahodová
6. 6. Elena Kolínková, Sofie Kolínková
7. 6. Filip Mikeš
14. 6. Jan Tadeáš Zítek
21. 6. Adam Jiří Tomáš Hochman
18. 7. Kristína Alžběta Kováčová
5. 9. Radek Ulč
17. 9. Oliver Fabián
24. 10. Anna Marie Chlumová, Eliáš Martin Bělunek
21. 11. Lucie Sofie Marie Pia Rudňanská
22. 11. Pavel František Kratochvíl, Tomáš Marek
29. 11. Magdaléna Ludmila Vávrová
5. 12. Elisabeth Kavanová

MC DOMEČEK • YMCA PRAHA • LEDEN 2016

www.mc-domecek.cz



- 7. 1. / 18.30 – **Úvod do efektivního rodičovství.** Přednáška s besedou. Přihlašování předem na e-mail: mcdomecek@praha.ymca.cz, vstup 80 Kč.
- 11. 1. / 14.45 a od 16.00 – **Malý vědec** – SVĚTLO. Setkání s fyzikou pro nejmenší (5–9 let) Přihlašování předem na e-mail: mcdomecek@praha.ymca.cz, vstup 80 Kč.
- 13. 1. / 16.00–17.30 – **Slovenské odpoledne aneb Slovenské mamičky v Domečku.** Program pro rodiče s malými dětmi ve slovenštině. Vstup 50 Kč, včetně vstupu do herny.
- 19. 1. / 10.00 – **Každé dítě je výjimečné.** Povídání, diskuze, sdílení.

OTEVŘENÁ HERNA

- úterý–pátek 9.00–12.00 hod.
- v úterý rovněž 16.00–17.30 hod. (První úterý v měsíci navíc Podpurná skupina kojících matek.)
- vstup je 50 Kč za dospělé osobu, dopolední program v ceně
- každou středu je herna pro děti od 0 do 18 měsíců
- každý pátek je zlevněné vstupné pro prarodiče.

PRAVIDELNÝ DOPOLEDNÍ PROGRAM

- Út 10.00 – **Čas na besedy a přednášky**
- St 10.00 – **Pohybové hrátky pro nejmenší** (do 18 měsíců)

- Čt 10.00 – **Pohybové hry pro rodiče s dětmi** (dětí od 18 měsíců)
- Pá 10.00 – **Čas na pohádku**
cca 10.30 – **Šikulové** – tvořivá dílnička pro děti za pomoci rodičů.

PORADNY

- Po / 9.00–10.00 – **Laktační poradna** (nutno objednat na tel. 604 572 712 nebo e-mail: faiereisl@chello.cz), poplatek 100,- Kč.
- Út / 9.30–11.00 – **Poradna efektivního rodičovství** (objednat na tel. 608 708 786 nebo e-mail: vlasta.hamalova@seznam.cz), zdarma.
- St / 18.00–19.30 – **Poradna přirozeného plánování rodičovství** (objednat na tel.: 777 200 431, e-mail: ppr.por@seznam.cz), zdarma.

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ

Program pomáhá rodičům lépe porozumět svým dětem, vychovávat je k odpovědnosti a samostatnosti, správně s nimi komunikovat a povzbuzovat je, řešit konflikty a předcházet špatnému chování.

Tři soboty: 16. 1. / 23. 1. / 13. 2. od 9.00 do 16.30 h.

Cena: 1100,- Kč na osobu nebo 1900,- Kč za manželský pár.

Přihlášky a více informací na e-mail: mcdomecek@praha.ymca.cz do 9. 1. 2016.

ŽIVOT FARNOSTI • SETKÁNÍ

- 11. 1. (pondělí) od 20 hod v KCMT – setkání společenství Hnutí folokláre. Slovo života na leden: „Povolání hlásat mocné skutky Páně“ (srov. 1 Petr 2,9). Setkání je otevřené i dalším zájemcům. Jana a Viktor Friedovi – tel. 731 625 949
- **Biblická hodina s P. Součkem** – každé úterý od 18.45 na faře u sv. Františka z Assisi.
- **Modlitební setkání maminek na mateřské dovolené** se koná každou středu dopoledne od 9.30 do 11.30 v suterénu fary u kostela sv. Františka z Assisi. V lednu se sejdem 6., 13., 20. a 27. 1.

(13., a 27. budou setkání s účastí kněze; možnost sv. zpovědi od 9.30 a sv. přijímání.) Srdečně zve Katka Friedová, tel.: 603 286 513.

- **Setkání Život z víry** se koná každou středu od 19 hod. ve farním sále u kostela sv. Františka. Srdečně zve jáhen Pavel Urban.
- **Páteční dopolední setkávání** (nejen pro starší) **pokračuje v novém roce v pátek 8. 1.** Sejdeme se jako obvykle v 9 hod na bohoslužbě slova v kapli KCMT a poté na posezení ve foyer. Jana a Viktor Friedovi.

PROGRAM / AKCE VE FARNOSTI

- 2. 1.–10. 1. 2016 – **Tříkrálová sbírka** – podpořte CHARITU, která se stará o seniory a poskytuje kvalitní domácí péči.
- 3. 1. / 18.00 – **Česká mše vánoční J. J. Ryby** – koncertní provedení v podání spojených chrámových sborů z farností sv. Václava na Proseku, Neposkvrněného početí P. Marie ve Strašnicích, sv. Norberta ve Střešovicích a sv. Františka v Praze na Chodově. Provedení řídí Eduard JURAN (sál KCMT); vstupné dobrovolné.
- 11. 1. / 16.00 – přednáška Sdružení křesťanských seniorů, **Plk. P. Mgr. Jaroslav Knichal** – vrchní vojenský kaplan AČR na téma: **Duchovní služba v armádě.**
- 15. 1. / 19.00–01.00 – **Farní ples** – společenský večer (sál KCMT); vstupenky jsou k dispozici v kanceláři KCMT nebo v obchůdku.
- 21. 1. / 19.00 – **Zastavení u Matky Terezy s prof. Janem SOKOLEM** nad tématem: Jak máme dnes rozumět Ježíšovu slovu „Vy jste světlo světa“. Jinak řečeno: co modernímu světu chybí a k čemu potřebuje křesťanský „kvas“? (sál KCMT); vstupné dobrovolné.
- 24. 1. / 15.30–18.00 – **ODPOLEDNÍ TANEČNÍ ČAJ**; vstupné pro pár 140 Kč, pro jednotlivce 80 Kč.

- 6. 2. – **MASOPUSTNÍ VESELÍ** s průvodem a dobrotami, soutěžemi pro malé i velké na téma „Vodní rej aneb pod vodou a na vodě to žije“. Tentokrát s velkým masopustním průvodem od metra Opatov. Více info hledejte na www.kcmt.cz.
- 13. 2. – **DEN NEMOCNÝCH** – 10.00–12.00 – setkání nemocných a seniorů. Začínáme společnou mší v kapli bl. Matky Terezy s udílením svátosti nemocných. Následuje krátký kulturní program a občerstvení.
- 14. 2. – **Netradiční Valentýnský večer** pro manželské páry s večeří a vínem od 18.00 (sál KCMT).

Farní ples

15. ledna od 19.00 do 01.00 hod.

Společenský večer v sále KCMT

Hraje skupina **REPETE**

Vstupné: • 200,- Kč s místenkou

• 150,- Kč pro tanec

• 100,- Kč seniori.

Vstupenky v kanceláři KCMT, dále v čase nedělních bohoslužeb, nebo u paní Macounové.



INZERCE

- Věřící rodina hledá **paní na občasně hlídání 6leté dcery v případě nemoci**. Cena 80 Kč/hod. nebo dohodou. Tel.: 723 240 710, e-mail: salvap@post.cz.
- **Jsem na invalidním vozíku** a hledám pomoc osobní asistence **PŘÍLEŽITOSTNĚ** – nejčastěji v pátek

odpoledne až večer. Za 60 Kč/hod. Náplní je: pomoc v domácnosti, s nákupy, na WC a vyzvednutí dcery z MŠ. Prosím, ozvěte se na tel. 774 997 662 nebo na e-mail: dvorskasarka@seznam.cz.



Nabídky stavebních prací, fotografických služeb, kadeřnických služeb, malířství a lakýrnictví, doučování AJ, hlídání dětí najdete nově na nástěnkách v KCMT u baru.



ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY • LEDEN

1. Všeobecný úmysl: **Mezináboženský dialog**
Aby upřímný dialog žen a mužů odlišných náboženství přinášel ovoce míru a spravedlnosti.
2. Evangelizační úmysl: **Křesťanská jednota**
Aby se prostřednictvím dialogu a bratrské lásky s přispěním Ducha Svatého překonala rozdělení mezi křesťany.

KONTAKTY • PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

KANCELÁŘ KCMT – HÁJE

U Modré školy 1, 149 00 Praha 4

Tel: 242 485 826

E-mail: kancelar@kcmt.cz

Úřední hodiny:

Po–st 8.30–14.00, čt 16–17.30

Úřední hodiny kněze:

Středa 8.30–10.30, 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ CHODOV

Na Sádce 1296/18

Tel: 272 934 261

E-mail: kancelar@kcmt.cz

Úřední hodiny kněze:

Pátek 16.00–17.30

(V jiném termínu po předchozí dohodě)

	Kostel sv. Františka	Kaple bl. Matky Terezy
Pondělí	–	–
Úterý	18.00	–
Středa	–	18.00 mše sv. + adorace NS do 19.30, svátost smíření
Čtvrtek	–	18.00 od 16.00 hod. možnost svátosti smíření
Pátek	18.00 mše sv. + adorace NS do 19.30, svátost smíření	9.00 bohoslužba slova se sv. přijímáním
Sobota	8.00	–
Neděle	8.00, 20.00*	9.30**, 11.00

* 1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině

2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.“

** 1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

☎ / mob.

e-mail

Farní kancelář (fara – Na Sádce)	272 934 261	farar@kcmt.cz
Karina Juráková (ředitelka KCMT)	731 625 970	kancelar@kcmt.cz
Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT	242 485 826	kancelar@kcmt.cz
P. Michael Špilar (administrátor)	272 934 261, 603 151 265	farar@kcmt.cz
P. Ladislav Souček (farní vikář)	242 485 828, 603 932 427	cernymost@yahoo.com
Pavel Urban (jáhen)	272 911 264	
Václav Šebek (past. asistent)	242 485 830, 734 547 021	spravce@kcmt.cz
Jaroslav Olšanský (předseda KSK Praha)	603 256 411	Jaroslav.Olsansky@intax.cz
Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků)	733 770 847	hamalova@kcmt.cz
Petr Fried (pracovník pro KCMT)		fried@kcmt.cz
Charita – Eva Černá (ředitelka)	737 322 569, 242 485 823	kancelar@charitapraha4.cz
Charita – pečovatelská služba	737 948 638, 272 941 972	socialnisluzby@charitapraha4.cz

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

Příští uzávěrka bude 15. ledna 2016

Náklady na 1 výtisk 12 Kč

fchodoviny@gmail.com

fchodoviny

Zpravodaj ŘK farnosti Praha–Chodov / 2015 / ročník 15

- redakce: Katka Friedová, Anežka Králová / typografie: Josef Karhan • foto: Ani Procházková a spol.
- za obsah odpovídá: P. Michael Špilar • <http://www.kcmt.cz/fchodoviny> • Tisk: TLAMA design